[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana, Dr. Jose Roberto Xavier da Silva e do Diretor do Departamento de Mobilidade Urbana (DMU) Sr. Yustrich Azevedo, que possam tomar providencias urgentes implantar as vagas Gratuitas (GV), com cartão Temporiza dor nas ruas Santa Cruz nos números 200 ate o 268 de fronte a Praça de Alimentação e na Rua Juvenal de Campos nos números 589 aos 650 de fronte a Caixa Econômica federal em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

	O presente requerimento tem por objetivo as dificuldades cotidianas enfrentadas À necessidade dá-se porque as vagas permanecerem ocupadas o dia todo pelos mesmos veículos, o que dificulta o acesso à área local para estacionamento, veículos utilitários, indispensáveis para o cumprimento como a elaboração de um estudo para se viabilizar o Plano Municipal de Mobilidade e Acessibilidade.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Outubro de 2019.

	Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

211da517-5209-4aea-bd2c-a86d808b3952.png
Requer imento N° 2463/2019 - PROTOCOLO 5140/2019 - 04/10/2019 13:06

image1.jpeg